

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

สินทรัพย์

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ 30 มิ.ย. 2559	ณ 31 ธ.ค. 2558	ณ 30 มิ.ย. 2559	ณ 31 ธ.ค. 2558	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	1,413,530	1,122,539	151,188	160,992
เงินลงทุนชั่วคราว-เงินฝากประจำธนาคาร		-	113,272	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	6	1,280,686	1,295,145	604,049	1,091,377
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุนส่วนที่ถึงกำหนด รับชำระภายในหนึ่งปี	4 และ 12	61,801	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7	28,014	28,664	4,062,801	2,871,605
สินค้าคงเหลือ		10,025	7,170	1,905	2,390
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น					
เงินปันผลค้างรับ		-	-	974,984	1,399,989
คอนเสิร์ตและรายการโทรทัศน์ระหว่างผลิต		50,145	17,577	-	-
ดอกเบี้ยค้างรับ		6,034	6,406	45,765	74,531
อื่น ๆ		756,113	659,152	114,731	97,287
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		812,292	683,135	1,135,480	1,571,807
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		3,606,348	3,249,925	5,955,423	5,698,171
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนเพื่อขาย	9	223,680	226,010	223,680	226,010
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	10	145,708	159,500	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	1,000,633	1,000,633
เงินฝากธนาคารติดภาระค้ำประกัน		90,989	89,805	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		3,000	3,000	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		67,850	67,850	650	650
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		872,538	812,011	24,840	18,694
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		91,426	110,179	1,379	1,513
สิทธิการใช้ทรัพย์สินรอตต์จำหน่าย		717,392	825,733	-	-
สิทธิการใช้คลื่นความถี่รอตต์จำหน่าย	11	5,026,485	5,220,969	-	-
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน	4 และ 12	53,178	-	-	-
ผลประโยชน์จ่ายเพิ่มรอตต์บัญชี		174,816	198,142	-	-
ค่าเช่าภาพยนตร์ ค่าผลิตภัณฑ์ภาพยนตร์ ค่าละคร และลิขสิทธิ์รอตต์จำหน่าย		2,931,862	2,766,890	1,897,622	1,752,337
เงินมัดจำค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์		155,859	116,647	155,859	116,647
ค่าผลิตละครจ่ายล่วงหน้า		908,687	697,013	908,687	697,013
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	21	311,484	292,744	18,993	18,028
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		217,144	121,153	11,307	10,984
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		11,992,098	11,707,646	4,243,650	3,842,509
รวมสินทรัพย์		15,598,446	14,957,571	10,199,073	9,540,680

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ 30 มิ.ย. 2559		ณ 31 ธ.ค. 2558		ณ 30 มิ.ย. 2559		ณ 31 ธ.ค. 2558	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
หนี้สินหมุนเวียน								
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	13	2,010,000	214,244	1,800,000	-			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	14	1,170,880	1,147,046	449,006	515,419			
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		811,258	536,207	69,420	69,995			
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี		4,690	2,312	-	-			
ส่วนของสิทธิการใช้ที่ดินความดีค้างจ่ายที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	16	972,585	930,703	-	-			
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15	-	-	1,468,725	2,345,660			
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		51,281	163,250	3,231	16,845			
หนี้สินหมุนเวียนอื่น								
เจ้าหนี้กรมสรรพากร		100,354	129,755	19,057	18,314			
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ		68,096	71,083	34,000	63,025			
เงินรับแทนค่าขายบัตร-บริษัทคู่สัญญา		111,013	127,816	-	-			
รายได้รับล่วงหน้า		191,662	129,492	-	-			
อื่นๆ		11,044	8,858	2,125	1,857			
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น		482,169	467,004	55,182	83,196			
รวมหนี้สินหมุนเวียน		5,502,863	3,460,766	3,845,564	3,031,115			
หนี้สินไม่หมุนเวียน								
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		10,490	4,743	-	-			
สิทธิการใช้ที่ดินความดีค้างจ่าย	16	1,673,053	2,729,988	-	-			
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	17	594,436	573,656	52,483	49,989			
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		270	340	-	-			
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		2,278,249	3,308,727	52,483	49,989			
รวมหนี้สิน		7,781,112	6,769,493	3,898,047	3,081,104			
ส่วนของผู้ถือหุ้น								
ทุนเรือนหุ้น								
ทุนจดทะเบียน								
หุ้นสามัญ 2,000,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000			
ทุนที่ออกและชำระแล้ว								
หุ้นสามัญ 2,000,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000			
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		1,166,725	1,166,725	1,166,725	1,166,725			
กำไรสะสม								
จัดสรรแล้ว								
ทุนสำรองตามกฎหมาย		200,000	200,000	200,000	200,000			
ยังไม่ได้จัดสรร		4,104,846	4,467,479	2,827,216	2,983,902			
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		114,088	117,698	107,085	108,949			
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		7,585,659	7,951,902	6,301,026	6,459,576			
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		231,675	236,176	-	-			
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		7,817,334	8,188,078	6,301,026	6,459,576			
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		15,598,446	14,957,571	10,199,073	9,540,680			

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

หน่วย : พันบาท (ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558 (ปรับปรุงใหม่)	2559	2558
รายได้				
รายได้จากการขายเวลาโฆษณา	3,329,244	3,711,598	232,392	242,400
รายได้จากการให้ลิขสิทธิ์และบริการอื่น	124,697	177,453	615,015	606,281
รายได้จากการจัดคอนเสิร์ตและแสดงโชว์	219,649	190,382	-	-
รายได้จากการขายสินค้า	39,080	46,662	4,843	2,048
รายได้เงินปันผล	-	-	974,984	1,039,991
รายได้อื่น				
ดอกเบี้ยรับ	5,270	16,087	30,851	30,431
อื่นๆ	18,740	12,229	83	17
รวมรายได้อื่น	24,010	28,316	30,934	30,448
รวมรายได้	3,736,680	4,154,411	1,858,168	1,921,168
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	2,416,103	2,447,601	628,508	686,581
ต้นทุนการจัดคอนเสิร์ตและแสดงโชว์	184,311	202,491	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	126,240	169,082	1,331	1,673
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	365,283	375,226	69,299	62,343
ค่าตอบแทนกรรมการ	18 4,790	4,850	4,790	4,850
ต้นทุนทางการเงิน	19 45,267	46,749	19,937	13,060
รวมค่าใช้จ่าย	3,141,994	3,245,999	723,865	768,507
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุน ในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	(7,047)	17,152	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	587,639	925,564	1,134,303	1,152,661
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	21 124,993	183,315	33,267	22,663
กำไรสำหรับงวด	462,646	742,249	1,101,036	1,129,998
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	463,553	722,996	1,101,036	1,129,998
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(907)	19,253	-	-
	462,646	742,249	1,101,036	1,129,998
กำไรต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.23	0.36	0.55	0.56
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้ว 2,000,000,000 หุ้น				

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
	(ปรับปรุงใหม่)			
กำไรสำหรับงวด	462,646	742,249	1,101,036	1,129,998
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น :-				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(132)	4,171	-	-
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	5,825	123,782	5,825	123,782
องค์ประกอบของภาษีเงินได้	(1,165)	(24,757)	(1,165)	(24,757)
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย-สุทธิจากภาษี	4,660	99,025	4,660	99,025
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด-สุทธิจากภาษี	4,528	103,196	4,660	99,025
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	467,174	845,445	1,105,696	1,229,023
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	468,134	824,524	1,105,696	1,229,023
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(960)	20,921	-	-
	467,174	845,445	1,105,696	1,229,023

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

หน่วย : พันบาท (ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558 (ปรับปรุงใหม่)	2559	2558
รายได้				
รายได้จากการขายเวลาโฆษณา	6,428,418	7,226,879	469,518	476,172
รายได้จากการให้ลิขสิทธิ์และบริการอื่น	258,527	287,221	1,185,027	1,090,129
รายได้จากการจัดคอนเสิร์ตและแสดงโชว์	251,196	609,605	-	-
รายได้จากการขายสินค้า	69,636	89,879	6,947	3,260
รายได้เงินปันผล	10	-	980,984	1,104,791
รายได้อื่น				
ดอกเบี้ยรับ	9,472	30,756	56,737	58,481
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนใน บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	10	135,686	-	-
อื่นๆ	37,638	22,325	3,209	712
รวมรายได้อื่น	182,796	53,081	59,946	59,193
รวมรายได้	7,190,573	8,266,665	2,702,422	2,733,545
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	4,526,947	4,713,924	1,209,351	1,246,821
ต้นทุนการจัดคอนเสิร์ตและแสดงโชว์	199,840	566,931	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	237,465	286,122	1,742	2,145
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	774,302	766,451	133,828	114,094
ค่าตอบแทนกรรมการ	18	10,050	10,050	10,080
ต้นทุนทางการเงิน	19	88,159	93,852	22,458
รวมค่าใช้จ่าย	20	5,836,763	1,391,458	1,395,598
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุน ในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย		(11,174)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	1,342,636	1,846,041	1,310,964	1,337,947
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	21	278,390	67,650	46,948
กำไรสำหรับงวด		1,064,246	1,243,314	1,290,999
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		1,037,367	1,243,314	1,290,999
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		26,879	-	-
		1,064,246	1,243,314	1,290,999
กำไรต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)		0.52	0.72	0.62
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้ว 2,000,000,000 หุ้น				

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
	(ปรับปรุงใหม่)			
กำไรสำหรับงวด	1,064,246	1,472,240	1,243,314	1,290,999
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น :-				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(2,910)	2,518	-	-
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	(2,330)	49,513	(2,330)	49,513
องค์ประกอบของภาษีเงินได้	466	(9,903)	466	(9,903)
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย-สุทธิจากภาษี	(1,864)	39,610	(1,864)	39,610
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด-สุทธิจากภาษี	(4,774)	42,128	(1,864)	39,610
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,059,472	1,514,368	1,241,450	1,330,609
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,033,757	1,480,206	1,241,450	1,330,609
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	25,715	34,162	-	-
	1,059,472	1,514,368	1,241,450	1,330,609

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีอีซี เวลต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (1/4)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558 (ปรับปรุงใหม่)	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	1,342,636	1,846,041	1,310,964	1,337,947
ปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	76,696	64,847	2,135	1,190
ค่าใช้จ่ายจากการแลกเปลี่ยนโฆษณา	5,179	-	-	-
ค่าเสียหายจากคดีฟ้องร้อง	2,647	-	-	-
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10,438	22,728	134	23
ค่าตัดจำหน่ายสิทธิการใช้ทรัพย์สิน	108,936	109,007	-	-
ค่าตัดจำหน่ายสิทธิการใช้คลื่นความถี่	194,484	194,483	-	-
ค่าตัดจำหน่ายผลประโยชน์จ่ายเพิ่ม	23,326	23,198	-	-
ค่าตัดจำหน่ายค่าเช่าภาพยนตร์ ค่าละคร ค่าผลิตภัณฑ์ภาพยนตร์ และลิขสิทธิ์	1,244,263	1,264,513	1,041,083	1,081,241
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นตัดจ่าย	628	2,036	-	-
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายตัดจำหน่าย	7,604	2,868	-	-
ค่าเผื่อการรับคืนสินค้าเพิ่มขึ้น(ลดลง)	72	(676)	-	-
หนี้สูญถูกหน้การค่า	153	-	-	-
หนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น - ลูกหนี้การค้า	108	5,499	-	-
- ลูกหนี้อื่น	2,840	-	-	-
- เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	5,854	390
ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้าเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(65)	3,178	-	-
กำไรจากการจำหน่ายและเลิกใช้อุปกรณ์	(2,428)	(431)	(598)	-
(กำไร)ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	1,028	(1,525)	(458)	199
รายได้เงินปันผล	-	-	(980,984)	(1,104,791)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	(135,686)	-	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(9,472)	(30,756)	(56,737)	(58,481)
ต้นทุนทางการเงิน	88,159	93,852	36,487	22,458
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	29,004	17,741	2,494	1,020
ส่วนแบ่ง(กำไร)ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	11,174	(16,736)	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยที่จำหน่าย	6,730	-	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในส่วน				
ประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	3,008,454	3,599,867	1,360,374	1,281,196

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (2/4)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558 (ปรับปรุงใหม่)	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน(ต่อ)				
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของสินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
เงินลงทุนในกองทุนเปิด	-	50,187	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4,492	(164,270)	487,328	(6,782)
สินค้าคงเหลือ	(5,479)	(7,564)	485	(337)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(181,059)	151,419	(17,444)	(17,051)
เงินมัดจำค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	(39,212)	(51,692)	(39,212)	(51,692)
ค่าผลิตละครจ่ายล่วงหน้า	(211,674)	(35,303)	(211,674)	(35,303)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(14,744)	120	(323)	10
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(13,072)	20,041	(73,090)	11,699
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	275,132	164,038	18,575	19,419
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	27,782	(163,202)	(27,985)	(3,212)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(6,857)	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(70)	70	-	-
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	2,843,693	3,563,711	1,497,034	1,197,947
จ่ายดอกเบี้ย	(12,002)	(5,924)	(55,637)	(368)
จ่ายภาษีเงินได้	(477,406)	(620,916)	(81,763)	(95,865)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(292)	316	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	2,353,993	2,937,187	1,359,634	1,101,714
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากประจำธนาคาร(เพิ่มขึ้น)ลดลง	113,272	1,144,086	-	-
เงินฝากธนาคารติดภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(1,184)	(1,354)	-	-
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(4,509)	-	-
รับดอกเบี้ย	8,447	30,650	60,828	9,965
เงินสดรับจากเงินปันผล	-	39,275	1,405,989	1,564,791
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและบริษัทอื่น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	20,000	-	(1,172,375)	(641,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	10,000	-	-	-
ซื้ออุปกรณ์เพิ่มขึ้น	(60,785)	(189,553)	(1,175)	(819)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	2,701	501	598	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(5,691)	(26,652)	-	(150)
สิทธิการใช้ทรัพย์สินเพิ่มขึ้น	(595)	(37,000)	-	-
ค่าเช่าภาพยนตร์ ค่าผลิตภัณฑ์ภาพยนตร์ ค่าละคร และค่าลิขสิทธิ์เพิ่มขึ้น	(1,409,235)	(1,401,042)	(1,388,091)	(1,392,040)
เงินสดรับจากการขายละคร	-	-	201,723	221,306
เงินสดจ่ายสิทธิการใช้คลื่นความถี่	(1,091,200)	(1,053,100)	-	-
เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมลงทุน	(2,414,270)	(1,498,698)	(892,503)	(237,947)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (3/4)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
	(ปรับปรุงใหม่)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	1,795,756	27,427	1,800,000	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น(ลดลง)	-	-	(876,935)	1,150,000
จ่ายเงินปันผล	(1,400,000)	(2,000,000)	(1,400,000)	(2,000,000)
เงินปันผลที่บริษัทย่อยจ่ายให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(30,200)	(55,200)	-	-
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(961)	(794)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	364,595	(2,028,567)	(476,935)	(850,000)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	304,318	(590,078)	(9,804)	13,767
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	1,122,539	1,993,009	160,992	154,315
หักเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดที่โอนออกจากการจำหน่ายเงินลงทุน				
ในบริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย (งบประกอบ 1)	(13,327)	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	1,413,530	1,402,931	151,188	168,082
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	114,979	-	-	-
โอนดอกเบี้ยค้างรับเป็นเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	24,675	63,366
โอนดอกเบี้ยค้างจ่ายเป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	36,445
เงินปันผลค้างรับ	-	-	974,984	1,039,991
โอนภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายเกินหนึ่งปีเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	115,654	19,868	-	-
อุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากเจ้าหนี้ทรัพย์สิน	73,561	40,078	7,106	193
โปรแกรมคอมพิวเตอร์เพิ่มขึ้นจากเจ้าหนี้ทรัพย์สิน	375	2,125	-	-
อุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	9,086	3,600	-	-
เงินปันผลที่บริษัทย่อยค้างจ่ายให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	16	9	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วมลดลงจากผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(2,618)	(2,203)	-	-
เงินลงทุนเพื่อขาย - ผลกำไร(ขาดทุน)ที่รับรู้ในส่วนของผู้อถือหุ้น	(2,330)	49,513	(2,330)	49,513
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้นจาก				
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(1,164)	(1,007)	-	-
โอนค่าเสื่อมราคาเป็น โปรแกรมจำหน่ายบัตรระหว่างทำ	208	208	-	-
โอนเงินประกันเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	-	700	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (4/4)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

งบประกอบ 1

การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2559 บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ได้จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท บีอีซี-เทโร ศาสน จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย โดยบริษัท ได้ออนสิทธิ์และหนี้สินที่คงเหลืออยู่ออกจากงบการเงินรวม ดังนี้

	หน่วย : พันบาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	13,327
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5,968
สินค้าคงเหลือ	2,689
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4,649
อุปกรณ์	5,728
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	14,589
สิทธิการใช้งานรอดัดจำหน่าย	18,268
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	7,907
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(36,526)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(107)
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	(23)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(20,000)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(15,205)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(1,367)
เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันต้นงวด	(103)
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทย่อยที่จำหน่าย	(6,730)
เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่จำหน่าย	(6,833)
หักสิ่งตอบแทนที่ได้รับจากการจำหน่ายเงินลงทุน	
- เงินสด	10,000
- ลูกหนี้จากมูลค่ายุติธรรมของจำนวนเงินสดที่ได้รับ	73,853
- ลูกหนี้จากการแลกเปลี่ยน	45,000
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	135,686

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559
 งบการเงินรวม

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
 สอบทานแล้ว

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่									
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวมส่วนของผู้ ถือหุ้นบริษัท ใหญ่	ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น การแปลง ค่างบการเงิน	เงินลงทุนเพื่อขาย	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของ ผู้ถือหุ้น			
ปี 2559										
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	2,000,000	1,166,725	200,000	4,467,479	8,749	108,949	117,698	7,951,902	236,176	8,188,078
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด 2559				1,037,367	(1,746)	(1,864)	(3,610)	1,033,757	25,715	1,059,472
เงินปันผลจ่าย	18			(1,400,000)				(1,400,000)	-	(1,400,000)
เงินปันผลที่บริษัทย่อยจ่ายให้ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม								-	(30,216)	(30,216)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	2,000,000	1,166,725	200,000	4,104,846	7,003	107,085	114,088	7,585,659	231,675	7,817,334
ปี 2558										
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558 ก่อนปรับปรุง	2,000,000	1,166,725	200,000	4,979,454	3,060	296,281	299,341	8,645,520	288,192	8,933,712
ผลกระทบจากการแก้ไขข้อผิดพลาดทางการบัญชี				(77,684)				(77,684)	(3)	(77,687)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558 หลังปรับปรุง	2,000,000	1,166,725	200,000	4,901,770	3,060	296,281	299,341	8,567,836	288,189	8,856,025
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด 2558 (ปรับปรุงใหม่)				1,439,085	1,511	39,610	41,121	1,480,206	34,162	1,514,368
เงินปันผลจ่าย	18			(2,000,000)				(2,000,000)	-	(2,000,000)
เงินปันผลที่บริษัทย่อยจ่ายให้ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม								-	(55,209)	(55,209)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	2,000,000	1,166,725	200,000	4,340,855	4,571	335,891	340,462	8,048,042	267,142	8,315,184

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้